2023 年 10 月

お客様各位

電力契約取次店      豊通エネルギー株式会社

電力供給サービス供給元  シン・エナジー株式会社

生活フィットプラン電気料金の見直しに関するご案内

謹啓

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

当社は、2023 年 10 月１日以降のご利用分より、「【昼】生活フィットプラン」及び「【夜】生活フィッ

トプラン」の電気料金メニューの見直しをいたします。

これまで当社では、「電気を賢く使う」をコンセプトに、“時間別に異なる電気の価値”に着目した電気

料金メニューとして、お昼時間帯に電気をおトクにご利用いただける「【昼】生活フィットプラン」、深

夜帯におトクに電気をご利用いただける「【夜】生活フィットプラン」をご提供してまいりました。しか

しながら、当社が販売する電気の供給元であるシン・エナジー株式会社における電力調達手段の変更や、

直近の日本電力卸取引所における時間帯別価格の変化などに伴い、現行の時間設定及び料金設定では当

料金メニューの維持が難しい状況でございます。つきましては、引き続き安定的な電力の供給に努める

ため、各料金メニューのコンセプトを維持しつつ、直近の時間帯別の電気の価値を考慮して、当料金メ

ニューの時間帯設定、基本料金単価及び各時間帯別の従量料金単価の見直しを行うことといたします。

なお、詳細につきましては、別紙を参照いただきますようお願い申し上げます。

当社では引き続き、お客様に電力を安定的かつ、適正価格で販売することを目指し、より良いサービ

スを提供するために、日々改善に取り組んでまいります。お客様におかれましては何卒諸事ご賢察のう

え、ご理解、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

◆電力契約取次店の名称等・問い合わせ窓口

名 称：豊通エネルギー株式会社   受付時間 9：00～17：00 （土日祝日を除く）

豊田支社        住所：豊田市生駒町横山１０６番地   電話番号：0565-57-2031

北名古屋営業所  住所：北名古屋市弥勒寺東４丁目２  電話番号：0568-25-2881

豊橋営業所      住所：豊橋市伝馬町２１５番地       電話番号：0532-63-8112

◆電力供給サービスを提供する小売電気事業者

名 称：シン・エナジー株式会社 （登録番号 A0056）

所在地：〒651-0087 兵庫県神戸市中央区御幸通 8-1-6 神戸国際会館 14Ｆ

お客さま問い合わせ電話番号： 0120-093-109（通話料無料）

受付時間 9：00～18：00 （年末年始及び当社指定のメンテナンス日を除く）

■料金見直し時期

2023 年 10 月 1 日以降のご利用分（2023 年 11 月請求分）から新料金となります。

■時間帯の見直し

平日／土日祝※にて、ライフ・デイ・ナイトの各時間帯が下記の通りに変更となります。

変更後は、平日の朝方及び夕方～夜間のライフタイムの時間が増加いたします。

これまで、料金のお得な時間帯(デイタイム又はナイトタイム)に合わせてご使用いただいていた電化製

品のご使用時間帯の見直しをご検討ください。

例えば、タイマー設定が可能なヒートポンプ給湯器や電気調理器などは、料金のお得な時間帯(デイタイ

ム又はナイトタイム)に設定をいただくことで、引き続きおトクに電気をご利用いただくことが可能と

なります。

※休日扱い日とは土曜日、日曜日、「国民の祝日に関する法律」に規定する休日、1 月 2 日、1 月 3 日、

4 月 30 日、5 月 1 日、5 月 2 日、12 月 30 日、12 月 31 日をいいます。

■時間帯別単価設定イメージ図

▽【昼】生活フィットプラン          ▽【夜】生活フィットプラン

例）東京エリア：平日             例）東京エリア：平日

■料金単価

料金単価（消費税等相当額込）は、お客様の需要場所の管轄する一般送配電事業者の供給区域により異

なります。料金詳細は、下記をご確認ください。

【中部エリア】

■モデル計算例

【一般的なご家庭における電気代比較表（1 ヵ月電気使用量 400kWh）】

1 ヵ月電気使用量：400kWh(４人世帯)を想定し、各エリアの 1 ヶ月料金を算出いたしました。

            (税込/円)  ＜計算式＞

※デイ・ライフ・ナイトの使用内訳は以下のとおりで算出しています。

昼フィット：変更前【デイ 21.47％／ライフ 38.32％／ナイト 43.41％】

変更後【デイ 36.54％／ライフ 38.32％／ナイト 32.38％】

夜フィット：変更前【デイ 11.56％／ライフ 30.66％／ナイト 57.78％】

変更後【デイ 22.34％／ライフ 30.43％／ナイト 47.23％】

※再生可能エネルギー発電促進賦課金は、2023 年 5 月分からご請求の単価（1.40 円/kWh）を反映しております。

※電源調達調整費、(沖縄エリアの)燃料費調整単価は、2023 年 8 月分ご請求の単価を反映しております。

※激変緩和措置による割引（-7 円/kWh）、支払方法登録割引（-55 円）は反映しておりません。

旧料金 新料金 見直し内容 旧料金 新料金 見直し内容

30A 857.03 708.00 ▲ 149.03 857.03 708.00 ▲ 149.03

40A 1142.70 933.00 ▲ 209.70 1142.70 933.00 ▲ 209.70

50A 1414.36 1158.00 ▲ 256.36 1414.36 1158.00 ▲ 256.36

60A 1663.60 1383.00 ▲ 280.60 1663.60 1383.00 ▲ 280.60

デイタイム 19.63 19.34 ▲ 0.29 31.01 24.20 ▲ 6.81

ライフタイム 24.56 32.40 7.84 24.08 31.60 7.52

ナイトタイム 22.67 22.45 ▲ 0.22 19.29 18.33 ▲ 0.96

料金項目
【昼】生活フィットプラン 【夜】生活フィットプラン

電力量料金

円/kWh（税込）

基本料金

円（税込）

中部

現行 11,350

変更後 11,824

差異 474

4.2%

現行 11,576

変更後 12,367

差異 791

6.8%

昼フィット

夜フィット